                                              ПОПРАВКИ К БЮДЖЕТУ

                                     Рождественского   сельского поселения  
                                                         НА 2018  ГОД

(К решению Совета   депутатов   от  14.12.2017 года  № 50 на 2018 и плановый период 2019-2020 г) 
Изменения   доходной и расходной части бюджета на период 2018 г      

   ДОХОДЫ
	Код дохода 
	Наименование  показателя 
	2кв    
	Итого 

	182 101 020 1001 1000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	     +114600,00
	     +114600,00


	613 202 29 999 10 0000 151

(код цели -1050)
	Субсидия  бюджетам поселения на реализацию областного закона  от14декабря 2012 г №95-03 « О содействии развитию  на части территорий  МО  Ленинградской области  иных форм местного самоуправления»
	-210 700
	-210 700

Уведом № 943/1от 29.12.17

	613 202 20 216 10 0000 151

(код цели  1043)
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автодорог общего пользования, а также  капремонта дворовых территорий
	-800,00
	-800,00

Уведом№89 от 28.12.17

	613 202 29 999 10 0000 151

(код цели -1023)
	Прочие  субсидии бюджета поселения
	+844826,60
	+844 826,60

Уведом № 816  от 05.03.18

	613 202 20 216 10 0000 151

( код цели- 2014)
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автодорог общего пользования, а также  капремонта дворовых территорий
	+11 417410
	+11 417410

Уведом № 218 от 01.03.18

	613 202 35 118 10 0000 154

(код цели- 18-365)
	Субвенции  бюджетам  сельских поселений на осуществление воинского учета , где отсутствуют  военные комиссариаты 
	+20700
	+20700

Уведом № 896 от 26.12.17

	613 202 30 024 10 0000 154

(код цели- 3038)
	Субвенции  бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий
	-45,00
	-45,00

Уведом № 548 от 26.12.17 г

	613 202 49999 10 0000 151

 (код цели -09)


	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	+50 000
	     +50 000

Уведомл  №1481 от 20.12.17

	613 202 49999 10 0000 151

 (код цели -10)


	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений


	+35153
	+35153

Уведом №469 от 16.02.18

	613 202 49999 10 0000 151

 (код цели -11)


	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских

поселений
	+240000
	+240000

Уведомл №827 от 20.12.17

	613 202 49999 10 0000 151

 (код цели -24)


	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских

поселений
	+400000
	+400000

Уведом 762 от 12.03.18 г

	  Итого 

	
	+12 911 144,60
	+12 911 144,60


РАСХОДЫ 
Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» 

Подраздел 0104 «Функционирование местных администраций»  
 Изменение вида и статей расходов в рамках исполнения 44-ФЗ ;доп код 022 код цели 3038 согласно уведомления №548 от 26.12.2017   
	КФСР 
	КЦСР
	КВР 
	КОСГУ
	доп ФК
	Код

цели
	1 кв
	2кв
	 3 кв 
	4 кв
	всего
	Код РРО

	0104
	6180011030
	   244
	  222
	
	
	-15000
	
	-20000
	-15000
	-50000
	10-5201

	0104
	61800011030
	   244
	  223
	
	
	-200000
	-100000
	
	-200000
	-500000
	10-5201

	0104
	6180011030
	244
	225
	
	
	
	
	-100000
	-100000
	-200000
	10-5201

	0104
	6180011030
	244
	296
	
	
	-100000
	-50000
	
	
	-150000
	10-5201

	0104
	6180011030
	244
	310
	
	
	-68340
	-200000
	-100000
	-66693,60
	-435033,60
	10-5201

	0104
	6180011030
	242
	226
	
	
	
	+292000
	
	
	+292000
	10-5201

	0104
	6180071340
	242
	310
	022
	3038
	-45
	
	
	
	-45,00
сделано
	10-5641

	
	Итого
	
	
	
	
	-383385
	-58000
	-220000
	-381693,60
	-1043078,60
	


Подраздел 0113«Другие общегосударственные вопросы» 

Уменьшение расходов в рамках исполнения бюджета согласно 44ФЗ 
	КФСР 
	КЦСР
	КВР 
	КОСГУ
	доп ФК
	Код

цели
	1 кв
	2кв
	3 кв
	всего
	Код РРО

	0113
	6290015050
	244
	226
	
	
	
	
	-50000
	-50000
	10-4903

	
	Итого
	
	
	
	
	0
	0
	-50000
	-50000
	


Раздел 0200 «Национальная оборона»
Подраздел 0203«Мобилизация и вневойсковая подготовка» 

Увеличение расходов согласно уведомлению№896 от 26.12.2017г на оплату труда с начислениями 
	КФСР 
	КЦСР
	КВР 
	КОСГУ
	доп ФК
	Код

цели
	1 кв
	2кв
	всего
	Код РРО

	0203
	6290051180
	121
	211
	023
	18-365
	+15900
	
	 +15900
сделано
	10-5604

	0203
	6290051180
	129
	213
	023
	18-365
	+4800
	
	+4800
сделано
	10-5604

	
	Итого
	
	
	
	
	+20700
	
	 +20700
	


Раздел 0400 «Национальная экономика»
Подраздел 0409 «Содержание и строительство дорог»

Увеличение расходов за счет субсидии   Дорожного Комитета области на ремонт объектов дорог общего пользования местного значения по уведомлению №218 от 01.03.2018 г, уведомлению№943/1 от 29.12.2017 г. уведомлению 89 от 28.12.2017 г. уведомлению №23 от 23.03.2018 г 
	КФСР 
	КЦСР
	КВР 
	КОСГУ
	доп ФК
	Код

цели
	1 кв
	2кв
	  3 кв
	всего
	Код РРО

	0409
	 7171316231
	   244
	     225
	
	
	    -700000
	+1414600
	-1414600
	   -700000
	

	0409
	7171370880
	244
	225
	022
	1050
	+772300
	
	
	+772300

сделано
	10-5003

	0409
	71737S0880
	244
	225
	
	
	
	+163911
	
	+  163911
	10-5003

	0409
	7171370140
	244
	225
	022
	1043
	+1130800
	
	
	+1130800

сделано
	10-5003

	0409
	71713S0140
	244
	225
	
	
	
	+211672
	
	+211672
	10-5003

	0409
	7171370120
	244
	225
	022
	2014
	+11 417410
	
	
	+11417410
сделано
	10-5003

	0409
	71713S0120
	244
	225
	
	
	
	+376216
	
	+376216
	10-5003

	0409
	7171316231
	244
	225
	
	
	
	
	-751799
	-751799
	10-5003

	0409
	7171315600
	244
	225
	027
	11
	
	+1 000000
	
	+1 000000

сделано
	10-5003

	0409
	717131560
	244
	
	
	
	
	+176273
	
	+176273
	10-5003

	
	Итого
	
	
	
	
	+12 620510
	+ 3 342672
	-2166399
	+13 796783
	


Подраздел 0410 «Мероприятия в области технологий» 

Уменьшение расходов на мероприятия в рамках   исполнения требований 44-ФЗ
	КФСР 
	КЦСР
	КВР 
	КОСГУ
	оп ФК
	Код

цели
	     1 кв
	2кв
	       3 кв 
	       4 кв
	всего
	Код РРО

	0410
	7111315160
	242
	226
	
	
	-25000
	-25000
	-25000
	-25000
	-100000
	10-5201

	
	Итого
	
	
	
	
	-25000
	-25000
	-25000
	-25000
	-100000
	


Подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» 

Увеличение расходов согласно уведомлению на мероприятия по регистрации границ населенных пунктов 

 на территории поселения в ЕГРН по уведомлению №22.03.2018 г
	КФСР 
	КЦСР
	КВР 
	КОСГУ
	оп ФК
	Код

цели
	     1 кв
	2кв
	всего
	Код РРО

	0412
	6290017180
	244
	226
	027
	35
	
	+461000
	+461000

сделано
	10-5015

	
	Итого
	
	
	
	
	
	+461000
	+461000
	


 Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство 
Подраздел 0501 «Жилищное хозяйство» 
Уменьшение расходов исполнения бюджета в рамках требований 44-ФЗ
	КФСР 
	КЦСР
	КВР 
	КОСГУ
	доп ФК
	Код

цели
	     1 кв
	2 кв
	3кв
	4кв
	всего
	Код РРО

	0501
	7131315200
	244
	225
	
	
	-225000
	
	
	-75000
	-300000
	10-5004

	0501
	71313S0740
	540
	251
	
	
	-2125
	-2125
	-2125
	-2125
	-8500
	10-5907

	
	Итого
	
	
	
	
	-227125
	-2125
	-2125
	-77125
	-308500
	


Подраздел 0503 «Уличное освещение» 

Увеличение расходов согласно договорам сторонних услуг по аварийному  ремонту объектов уличного освещения
	КФСР 
	КЦСР
	КВР 
	КОСГУ
	доп ФК
	Код

цели
	     1 кв
	2кв
	всего
	Код РРО

	0503
	7131315380
	244
	226
	
	
	
	+100000
	+100000
	10-5217

	
	Итого
	
	
	
	
	
	+100000
	+100000
	


Подраздел 0503 «Формирование комфортной городской среды» 

Уменьшение расходов согласно фактическим затратам в связи с отказом со финансирования мероприятий программы из 

Областного бюджета на 2018 год 
	КФСР 
	КЦСР
	КВР 
	КОСГУ
	доп ФК
	Код

цели
	     1 кв
	2кв
	3кв
	всего
	Код РРО

	0503
	7191318930
	244
	225
	
	
	
	-200000
	-100000
	-300000
	10-4911

	0503
	7193118931
	  244 
	226
	
	
	
	-150000
	-50000
	-200000 
	10-4911

	
	Итого
	
	
	
	
	
	-350000
	-15000
	-500000
	


             Раздел 0700«Образование»
Подраздел 0707«Молодежная политика» 

Увеличение расходов согласно уведомлению на реализацию мер по профилактике девиантного поведения молодежи по уведомлению
№469 от 16.02.2018 г
	КФСР 
	КЦСР
	КВР 
	КОСГУ
	доп ФК
	Код

цели
	1 кв
	2кв
	всего
	Код РРО

	0707
	7151318310
	111
	211
	010
	10
	+26985
	
	+26985

сделано
	10-5402

	0707
	7151318310
	119
	213
	010
	10
	+8168
	
	+8168

сделано
	10-5402

	
	Итого
	
	
	
	
	+35153
	
	+35153
	


   Раздел 1000 «Социальная политика"
Подраздел 1003 «Социальное обеспечение населения» 

Увеличение расходов согласно уведомлению на перечисление субсидий на поддержку граждан, нуждающихся в улучшении

  жилищных условий по уведомлению №816 от 05.03.2018 г . 
	КФСР 
	КЦСР
	КВР 
	КОСГУ
	доп ФК
	Код

цели
	1 кв
	2кв
	3 кв
	4кв
	всего
	Код РРО

	1003
	7131370740
	540
	251
	022
	   1023
	+844826,60
	
	
	
	+844826,60

сделано
	10-5903

	1003
	71313S0740
	540
	251
	
	  
	
	+4283,60
	+2125,00
	+2125,00
	+8533,60
	10-5903

	
	Итого
	
	
	
	
	+844826,60
	+4283,60
	+2125,00
	+2125,00
	+853360,20
	


               Раздел 1100 «Физическая культура и спорт»

Подраздел 1102 «Массовый спорт» 

Увеличение расходов согласно уведомлению №762 от 12.03.2018 г и уведомлению № 827 от 20.12.2017 г   на развитие
 общественной структуры поселения (приобретение и установка спортивного оборудования)  
	КФСР 
	КЦСР
	КВР 
	КОСГУ
	доп ФК
	Код

цели
	1 кв
	2кв
	4 кв 
	всего
	Код РРО

	1102
	7151315340
	244
	310
	
	   11
	+240000
	
	
	+240000

сделано
	10-4909

	1102
	7151315340
	244
	310
	
	   24
	+400000
	
	
	+400000

сделано
	10-4909

	1102
	7151315340
	244
	225
	
	
	-50000
	
	-57000
	-107000
	10-4909

	
	Итого
	
	
	
	
	+590000
	
	-57000
	+533000
	


МКУ « Батовский культурно-досуговый центр»
                Раздел 0800 « Культура »
Подраздел 0801 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений»
Увеличение расходов согласно уведомлению № 1481 от 20.12.2017 г
	КФСР 
	КЦСР
	КВР 
	КОСГУ
	Доп

ФК 
	Код 

цели
	1 кв
	2 кв
	 3 кв
	4 кв
	всего
	Код РРО

	0801
	7141312500
	244
	296
	0
	09
	   +50000
	
	
	
	+50000

сделано
	10-4908

	0801
	7141312500
	242
	226
	
	
	
	+40000
	+30000
	
	+70000
	10-4908

	0801
	7141312600
	244
	225
	
	
	   -10000
	-10000
	-10000
	-10000
	-40000
	10-5009

	0801
	7141312600
	244
	310
	
	
	   -10000
	-10000
	-10000
	
	-30000
	10-5009

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Итого
	
	
	
	
	  +30000
	+20000
	+10000
	-10000
	+50000
	


	Всего по поправке в бюджет 2016 года 
	Уменьшение

ст расходов(- )
	Увеличение
ст расходов (+)
	Всего

	
	- 2001578,60
	+15 849996,20

	            +13 848417,60
Изменение расходной части  за счет  
 Увеличение налоговых доходов в т ч 

НДФЛ –(+114600,00)
 Субвенция на выполн полномочий-( +20655,00)
Прочие межбюджетные трансф –(+725153)
Субсидия на осуществ  дорожной деят и иной деят - (+12 050736,60)
Уменьшение расходов м б (+937273)
   


